平成 28 年 5 月 9 日

各 位
上場会社名 オークマ株式会社
コード番号 6103 東証、名証 第 1 部
代 表 者 名 代表取締役社長 花木 義麿
問合わせ先 常務取締役 管理本部長

堀江 親
TEL（0587）95-9295

本社新工場建設に関するお知らせ

当社は、本社新工場の建設を決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新工場建設の背景

グローバル市場における競争力強化に向けて、コストダウンとリードタイムの

短縮を図り、需要変動への対応力も高めた生産体制の強化を図るため、本社
新工場の建設を行います。

２．新工場建設の概要
  ①所 在 地： 愛知県丹羽郡大口町下小口五丁目 25 番地の 1
  ②建物面積： 約 13,000 ㎡
  ③操業予定： 2017 年 3 月
  ④投 資 額： 約 100 億円
  ⑤用  途： 中小型旋盤および研削盤用の部品加工

３．業績に与える影響

   当該工場建設に伴う当社の今期業績への影響は軽微であります。

以上